
UCHWAŁA NR ................................... 

RADY MIASTA OSTROWCA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia ................................... 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Publicznej Szkoły 

Podstawowej Nr 3 im. Bolesława Chrobrego w Ostrowcu Świętokrzyskim 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) oraz 

art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz.U. z 2021 r. poz. 735 z późn. zm.) Rada Miasta uchwala, 

co następuje: 

§ 1. 1. Rada Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego, po zapoznaniu się ze skargą 

Pani Marty Rutkowskiej na Dyrektora Publicznej Szkoły Podstawowej Nr 3  

im. Bolesława Chrobrego  w Ostrowcu Świętokrzyskim - uznaje przedmiotową 

skargę za bezzasadną. 

2. Uzasadnienie stanowiska Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego 

zawiera załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Miasta 

Ostrowca Świętokrzyskiego, którą zobowiązuje się do zawiadomienia Skarżącej 

- w trybie art. 238 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego -  

o sposobie załatwienia skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem powzięcia. 

 

 

 

 

 

Projektodawca - Przewodnicząca Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego 

Przedstawiający w imieniu projektodawcy -  Przewodniczący Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji 



Załącznik do Uchwały Nr ……………… 

Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego 

z dnia …………………………………... 

 

Uzasadnienie 

 

W dniu 24 maja 2022 r. do Naczelnika Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych 

Urzędu Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego wpłynęła skarga Pani Marty Rutkowskiej, zwanej 

dalej „Skarżącą”, na Dyrektora Publicznej Szkoły Podstawowej nr 3 im. Bolesława 

Chrobrego w Ostrowcu Świętokrzyskim Pana Mariusza Szczerbińskiego, zwanego dalej 

„Dyrektorem”.  

W związku z tym, że zgodnie z art. 229 pkt 3 Kodeksu postępowania 

administracyjnego organem właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub 

działalności kierowników gminnych jednostek organizacyjnych, z wyjątkiem spraw 

należących do zadań zleconych z zakresu administracji rządowej, jest rada gminy, skarga 

została przekazana do rozpoznania Radzie Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego (zgodnie  

z właściwością). O przekazaniu skargi Skarżąca została poinformowana pismem z dnia  

27 maja 2022 r.  Przewodnicząca Rady Miasta w dniu 30 maja 2022 r. przekazała skargę do 

zbadania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego.  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego zbadała 

skargę na posiedzeniu w dniu 08 czerwca 2022 r. 

Art.  227 Kodeksu postępowania administracyjnego stanowi, że przedmiotem skargi 

może być w szczególności zaniedbanie lub nienależyte wykonywanie zadań przez właściwe 

organy albo przez ich pracowników, naruszenie praworządności lub interesów skarżących,  

a także przewlekłe lub biurokratyczne załatwianie spraw. 

          Przedmiotem skargi są następujące zarzuty podnoszone przez Skarżącą:  

1. Nieprzestrzeganie przez Dyrektora Publicznej Szkoły Podstawowej nr 3 im. Bolesława 

Chrobrego w Ostrowcu Świętokrzyskim statutu szkoły - §86”Współpraca z rodzicami” Pkt. 2 

– „doskonalenie form komunikacji pomiędzy szkołą a rodzicami uczniów poprzez b) 

„przekazywanie informacji przez korespondencję, e-maile, telefonicznie (…)” – nie 

odpowiada na wiadomości w dzienniku elektronicznym, podczas rozmowy w dniu 

07/04/2022 ze Skarżącą wyłączył rozmowę w połowie zdania, później nie odebrał połączenia. 

2. Naruszanie praw uczniów, zawartych w prawach dziecka Konwencji ONZ dotyczące 

właściwego traktowania, stosuje przemoc psychiczną. 



3. Łamanie przepisów Kodeksu postępowania karnego, art. 219 ustawy z 6 czerwca 1997 r. 

dotyczące zmuszania uczniów do opróżniania plecaków w związku z wielokrotnym 

podejrzewaniem posiadania przez uczniów wyrobów tytoniowych, wykorzystując w ten 

sposób swoją pozycję zawodową i zależność ucznia wobec hierarchii dyrektora, nie 

informując o swoich sugestiach policji ani opiekunów uczniów.  

Komisja uzyskała szczegółowe wyjaśnienia od Dyrektora. 

Z wyjaśnień Dyrektora wynika, że korespondencja ze Skarżącą obejmuje osiem 

wiadomości, które otrzymał przez e-dziennik. Odpowiadał na te, które były zaadresowane 

tylko do niego. W przypadku, gdy wiadomość była skierowana także do wychowawcy 

Dyrektor dodatkowo poprosił o rozwiązanie problemu tę osobę. Rozmowa telefoniczna  

ze Skarżącą w dniu 7 kwietnia 2022 r. trwała 251 sekund, co wynika z billingu. Dyrektor 

zaprzeczył, aby w prostacki sposób zakończył rozmowę albo nie odebrał kolejnego telefonu. 

Wyjaśnił, że wszystkie rozmowy telefoniczne są kierowane do Dyrektora przez sekretarz 

szkoły i gdyby Skarżąca ponownie telefonowała zostałaby połączona i byłoby to odnotowane 

w billingu. Dyrektor przedłożył wydruki na potwierdzenie prowadzenia korespondencji  

ze Skarżącą oraz bilingi. 

Odnosząc się do drugiego zarzutu skargi Dyrektor wskazał, że Skarżąca nie podała 

konkretnych przykładów stosowania przez niego przemocy wobec dzieci, dlatego nie może 

się do tego zarzutu ustosunkować.  

W zakresie trzeciego zarzutu skargi Dyrektor wyjaśnił, że zdarzyło się kilkakrotnie  

w przypadku palenia papierosów, że uczniowie na jego polecenie opróżniali swoje tornistry. 

Kilkakrotnie znalezione zostały zapalniczki, raz pusta paczka papierosów. W jego ocenie nie 

było to złamanie prawa. Dyrektor wskazał, że nie przypomina sobie, aby wydawał polecenie 

opróżnienia plecaka dziecku Skarżącej, które było podejrzane o palenie tytoniu.  

Dyrektor poinformował również o wynikach kontroli doraźnej przeprowadzonej  

w Publicznej Szkole Podstawowej nr 3 im. Bolesława Chrobrego w Ostrowcu 

Świętokrzyskim przez Kuratorium Oświaty w Kielcach w związku z pismem złożonym  

do Kuratorium przez Panią Martę Rutkowską. 

Tematem kontroli było zapewnienie uczniom bezpiecznych i higienicznych warunków 

nauki, wychowania i opieki oraz przestrzeganie statutu szkoły, w tym zasad oceniania 

zachowania uczniów. Kontrola przeprowadzona została w dniu 27 maja 2022 r.  

W protokole kontroli opisane zostały szczegółowo i wyjaśnione kwestie, które 

częściowo są także przedmiotem skargi Skarżącej. 



W protokole kontroli wskazano, że z oglądu sprawy wynika, iż dyrektor szkoły 

wszystkich uczniów chce traktować jednakowo zgodnie ze statutem szkoły. Protokół nie 

zawiera stwierdzenia nieprawidłowości ani zaleceń dla Dyrektora.   

Komisja wzięła pod uwagę wyjaśnienia Dyrektora i zgromadzone dokumenty  

w sprawie – wydruki z korespondencji elektronicznej, bilingi. Uwzględniony został także 

protokół kontroli doraźnej przez Kuratorium Oświaty w Kielcach.   

Komisja ustaliła, że prowadzona była korespondencja ze Skarżącą za pośrednictwem 

e-dziennika oraz że podejmował on rozmowy telefoniczne i kontaktował się ze Skarżącą. 

Brak jest potwierdzenia okoliczności opisanych w zarzucie Skarżącej. Zarzuty Skarżącej nie 

znajdują odzwierciedlenia w zgromadzonej dokumentacji. 

Komisja stwierdziła, że Skarżąca nie doprecyzowała stawianego zarzutu w pkt. 2 

skargi, jednak z protokołu kontroli doraźnej w dniu 27 maja 2022 r. nie wynika, by Dyrektor 

nie przestrzegał statutu szkoły, w tym zasad oceniania zachowania uczniów, w szczególności 

w stosunku do dziecka Skarżącej.  

Odnośnie do zarzutu nr 3 skargi Komisja nie dopatrzyła się w działaniu Dyrektora 

złamania prawa. Komisja wzięła pod uwagę różnicę pomiędzy wydaniem polecenia przez 

Dyrektora okazania przez ucznia zawartości plecaka a czynnościami przeszukania 

określonymi we wskazanym przez Skarżącą art. 219 Kodeksu postepowania karnego, 

zastrzeżonymi dla właściwych organów. Z wyjaśnień dyrektora ani z protokołu kontroli 

doraźnej nie wynika, by takie czynności przeszukania były przeprowadzane przez Dyrektora. 

W protokole kontroli doraźnej nie stwierdzono nieprawidłowości w zakresie działania 

Dyrektora. 

Mając na uwadze powyższe ustalenia Komisja stwierdza, że zarzuty Skarżącej nie 

potwierdziły się.   

Zgodnie ze wskazanym wyżej art. 229 pkt 3 Kodeksu postępowania 

administracyjnego organem właściwym do rozpatrywania skarg na kierowników gminnych 

jednostek organizacyjnych jest Rada Miasta.  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego w dniu 

8 czerwca 2022 r. podjęła uchwałę Nr 3/2022 w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora 

Publicznej Szkoły Podstawowej nr 3 im. Bolesława Chrobrego w Ostrowcu Świętokrzyskim 

uznając skargę za bezzasadną. 

Mając na uwadze stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji oraz przedstawioną 

argumentację Rada Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego uznaje skargę za bezzasadną  

i zobowiązuje Przewodniczącą Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego do zawiadomienia 



Skarżącej – w trybie 238 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego - o sposobie 

załatwienia skargi. 

Ponadto Skarżącą poucza się, że - zgodnie z art. 239 § 1 Kodeksu postępowania 

administracyjnego - w związku z tym, że przedmiotowa skarga została uznana przez Radę 

Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego za bezzasadną, w przypadku, gdy Skarżąca ponowi 

skargę bez wskazania nowych okoliczności – Rada Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego może 

podtrzymać swoje poprzednie stanowisko, z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez 

zawiadamiania o tym Skarżącej. 

 

 

 

………………………………………… 

Przewodnicząca Rady Miasta 

Ostrowca Świętokrzyskiego 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

 

W dniu 24 maja 2022 r. do Naczelnika Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych wpłynęła 

skarga na Dyrektora Publicznej Szkoły Podstawowej nr 3 im. Bolesława Chrobrego w Ostrowcu 

Świętokrzyskim. Przedmiotem skargi są zarzuty zaniedbań w zakresie przestrzegania statutu szkoły,  

w tym zasad oceniania zachowania uczniów. 

Zgodnie z art. 229 pkt 3 Kodeksu postępowania administracyjnego (Dz.U. z 2021 r. 

poz. 735 z późn. zm.) organem właściwym do rozpatrywania skarg na kierowników gminnych 

jednostek organizacyjnych jest Rada Miasta. W związku z tym skarga została przekazana do 

rozpoznania Radzie Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego. 

W dniu 08 czerwca 2022 r. po rozpatrzeniu przedmiotowej skargi, w celu jej zaopiniowania, 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego podjęła Uchwałę  

Nr 3/2022 w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Publicznej Szkoły Podstawowej nr 3  

im. Bolesława Chrobrego w Ostrowcu Świętokrzyskim uznając skargę za bezzasadną. 

W związku z powyższym przyjęcie projektu uchwały jest uzasadnione.  

 


